
 

 

 

 

_________________________________________________________________________________ 

MAS Zubří země, o.p.s. 

Strana 1 / 5 

 Zápis ze 
 

    
  

   17. 9. 2019 
  

Kancelář MAS Zubří země, Příční 405, 593 01 Bystřice nad 
Pernštejnem 

 
Přítomni: schůze PV je usnášeníschopná dle prezenční listiny. 

Schůze zahájena v 13:00 hodin. 

Zahájení provedla Lada Scherrerová a přítomné seznámila s programem schůze: 
 
 

1. Schválení prodloužení příjmu žádostí o podporu ve 2. výzvě MAS Zubří 
země – OPŽP – Sídelní zeleň – (I.) 

2. Schválení vyhlášení 4. výzvy MAS Zubří země – OPŽP – Výsadba 
dřevin – (II.) – textu výzvy včetně jejích příloh (zejména kritérií pro výběr 
projektů a interních postupů MAS pro OPŽP) 

3.  Schválení výběru projektů pro 12.-14. výzvu IROP  
a. Schválení výběru projektů 12. Výzvy MAS Zubří země,o.p.s. – IROP 

– Cyklodoprava - (III.) 
b. Schválení výběru projektů 13. Výzvy MAS Zubří země,o.p.s. – IROP 

– Infrastruktura základních škol - (III.) 
c. Schválení výběru projektů 14. Výzvy MAS Zubří země, o.p.s. – 

IROP – Podpora infrastruktury pro sociální služby – (III.) 
4. Schválení změn finančních plánů SCLLD v jednotlivých programových 

rámcích 
5. Schválení aktualizovaného harmonogramu výzev 2019 
6. Diskuze 

 

Program byl jednohlasně odsouhlasen všemi přítomnými členy Programového výboru. 

 

 

 

1. Schválení prodloužení příjmu žádostí o podporu ve 2. výzvě MAS Zubří země – OPŽP – Sídelní 
zeleň – (I.)  

• MAS Zubří země, o.p.s. vyhlásila dne 06.02.2019 dvě níže specifikované výzvy OPŽP: 

- 2. výzva MAS Zubří země – OPŽP – Sídelní zeleň – (I.) 
- 3. výzva MAS Zubří země – OPŽP – Protierozní opatření – (I.) 

• Ukončení příjmu žádostí o podporu u výše uvedených výzev OPŽP v MS2014+ probíhá do 
25.09.2019 do 20:00 hodin. 

• Odůvodnění prodloužení termínu pro příjem žádostí o podporu:  

schůze Programového výboru MAS č. 7/2019 
 

Termín 

Místo 

Program schůze 

ZÁPIS 

http://zubrizeme.cz/opzp-2-vyzva-mas-zubri-zeme-sidelni-zelen-i/
http://zubrizeme.cz/opzp-2-vyzva-mas-zubri-zeme-sidelni-zelen-i/
http://zubrizeme.cz/opzp-2-vyzva-mas-zubri-zeme-sidelni-zelen-i/
http://zubrizeme.cz/opzp-2-vyzva-mas-zubri-zeme-sidelni-zelen-i/
http://zubrizeme.cz/opzp-2-vyzva-mas-zubri-zeme-sidelni-zelen-i/
http://zubrizeme.cz/opzp-2-vyzva-mas-zubri-zeme-sidelni-zelen-i/


 

 

Strana 2 / 5 

 

- Díky prodloužení termínu pro předkládání žádostí o podporu 2. výzvy OPŽP by se 
zvýšila šance na získání většího množství projektů, které v odpovídajícím rozsahu a 
kvalitě napomohou rozvoji regionu. Zároveň chce MAS minimalizovat administrativní 
zátěž a využít možnosti navázat uzavření výzvy MAS na uzavření centrální výzvy, pod 
kterou je výzva MAS vyhlášena. 

- U 3.Výzvy MAS Zubří země – OPŽP – Protierozní opatření – (I.) MAS neeviduje v území 
žádný zájem, proto nenavrhuje prodloužení termínu pro příjem žádostí. 

• Návrh: posunout termín ukončení příjmu žádostí o podporu ve 2. výzvě MAS Zubří země – 
OPŽP – Sídelní zeleň – (I.) v MS2014+ z 25.09.2019 do 20:00 hodin na 02.01.2020 do 12:00 
hodin. Přítomní členové PV byli seznámeni s aktualizovanou podobou textu 2. výzvy OPŽP 
(veřejná příloha č. 1), která nabývá platnosti v den jejího schválení. 

 Usnesení 1-7/2019: Programový výbor schvaluje prodloužení příjmu žádostí o podporu ve 2. výzvě MAS 
Zubří země – OPŽP – Sídelní zeleň – (I.)  do 02.01.2020 do 12:00 hodin. 

 Všichni pro – schváleno 

 
 
 

2. Schválení vyhlášení 4. výzvy MAS Zubří země – OPŽP – Výsadba dřevin – (II.) – textu výzvy včetně 
jejích příloh (zejména kritérií pro výběr projektů a interních postupů MAS pro OPŽP) 

• MAS Zubří země, o.p.s. administrovala v minulosti 1. výzvu MAS Zubří země – OPŽP – Výsadba 
dřevin. Tato výzva byla uzavřena dne 1.8.2019. Ke dni 23.8.2019 byla jediná přijatá žádost 
o podporu stažena žadatelem, čímž byla administrace této výzvy předčasně ukončena. 

• Z důvodu poptávky na území po novém vyhlášení výzvy na toto opatření, navrhuje MAS nově 
vyhlásit stejně zaměřenou výzvu pod názvem 4. výzva MAS Zubří země – OPŽP – Výsadba 
dřevin – (II.). Vzhledem k tomu, že dosud nebyly čerpány žádné prostředky, tak MAS navrhuje 
vyhlásit alokaci výzvy v plné výši, tj.  7 546 000 Kč (bez 15% spoluúčasti). Uzavření výzvy pak 
MAS navrhuje sladit na stejný termín jako prodloužení v 2. výzvy MAS Zubří země – OPŽP – 
Sídelní zeleň – (I.), tj. 02.01.2020 do 12:00 hodin. 

• Programový výbor byl seznámen s aktuální verzí dokumentů týkajících se vyhlášení 4. výzvy 
MAS Zubří země – OPŽP – Výsadba dřevin – (II.). Součástí podkladů byl zejména text výzvy a 
všechny její přílohy (vč. kritérií pro výběr projektů a interních postupů). Všechny tyto 
dokumenty jsou nyní ve fázi schvalování ŘO po připomínkách (souhrnně jako neveřejná příloha 
č. 1) nabývají platnosti v den jejího vyhlášení.  

Usnesení 2-7/2019: Programový výbor schvaluje vyhlášení 4. výzvy MAS Zubří země – OPŽP – Výsadba 
dřevin – (II.) s alokací 7 546 000 Kč (bez 15% spoluúčasti) a příjmem žádostí do 02.01.2020. 

 Současně Programový výbor schvaluje související přílohy výzvy (zejména kritéria pro výběr projektů) 
a aktualizaci Interních postupů MAS pro OPŽP. 

 Všichni pro – schváleno 

 

 
3. Schválení výběru projektů pro 12.-14. výzvu IROP 

• Vzhledem k nahlášenému střetu zájmů odešli z této části jednání následující členové 
Programového výboru: Ing. Aleš Sitař, Mgr. Martin Horák a Ing. Tomáš Pospíšil. 

• Zbývající přítomní členové Programového výboru podepsali prezenční listinu pro 12.- 14. výzvu 
IROP a Prohlášení o neexistenci střetu zájmů (Etický kodex). 

• V každé z výše zmíněných výzev MAS přijala 3 projekty. Všechny projekty byly schváleny při 
kontrole formálních náležitostí a přijatelnosti, 1 z projektů 13. výzvy nezískal dostatečný počet 
bodů při věcném hodnocení, dalších 8 projektů bylo při ve fázi věcného hodnocení schváleno. 

• Lhůta o přezkum proti výsledku věcného hodnocení uběhla dne 14.9.2019 bez odezvy ze strany 
žadatelů.  

12. Výzva MAS Zubří země, o.p.s. – IROP – Cyklodoprava – (III.) 

http://zubrizeme.cz/opzp-2-vyzva-mas-zubri-zeme-sidelni-zelen-i/
http://zubrizeme.cz/opzp-2-vyzva-mas-zubri-zeme-sidelni-zelen-i/
http://zubrizeme.cz/opzp-2-vyzva-mas-zubri-zeme-sidelni-zelen-i/
http://zubrizeme.cz/opzp-2-vyzva-mas-zubri-zeme-sidelni-zelen-i/
http://zubrizeme.cz/opzp-2-vyzva-mas-zubri-zeme-sidelni-zelen-i/
http://zubrizeme.cz/opzp-2-vyzva-mas-zubri-zeme-sidelni-zelen-i/
http://zubrizeme.cz/opzp-2-vyzva-mas-zubri-zeme-sidelni-zelen-i/
http://zubrizeme.cz/opzp-2-vyzva-mas-zubri-zeme-sidelni-zelen-i/
http://zubrizeme.cz/opzp-2-vyzva-mas-zubri-zeme-sidelni-zelen-i/
http://zubrizeme.cz/opzp-2-vyzva-mas-zubri-zeme-sidelni-zelen-i/
http://zubrizeme.cz/opzp-2-vyzva-mas-zubri-zeme-sidelni-zelen-i/


 

 

Strana 3 / 5 

 

• Přítomní členové Programového výboru byli seznámeni s předloženými projekty 12. Výzvy MAS 
Zubří země, o.p.s. – IROP – Cyklodoprava – (III.). 

• V rámci dané výzvy přijala kancelář MAS Zubří země celkem 3 Žádosti o podporu. Všechny přijaté 
Žádosti o podporu získaly ve věcném hodnocení více než 50 % možných bodů, tudíž je lze 
podpořit.  

• Celková alokace (včetně 5% spolufinancování) na tuto výzvu činila 9 000 000 Kč. Celkový objem 
požadovaných celkových způsobilých nákladů za danou výzvu je ve výši 9 037 066,28 Kč.  

• Vybrané projekty si nárokují v součtu celkové způsobilé výdaje ve výši 5 366 031,00 Kč. Rozdíl 
mezi alokací výzvy a částkou alokovanou na vybrané projekty činí 3 633 969,00 Kč.  

• Náhradní projekt si nárokuje celkové způsobilé výdaje ve výši 3 671 035,28 Kč. 

• Programový výbor schvaluje výsledek výběru projektů předložených ve 12. Výzvě MAS Zubří 
země, o.p.s. – IROP – Cyklodoprava – (III.) a potvrzuje projekty určené k realizaci viz Rozhodnutí 
Programového výboru MAS Zubří země 12.výzvy IROP (veřejná příloha č. 2).  

• Programový výbor MAS předává k závěrečnému ověření způsobilosti CRR celkem 3 projekty, z 
toho 2 projektů označil za vybrané a 1 projekty předává jako náhradní. 

 

 Usnesení 3-7/2019: Programový výbor schvaluje výsledek výběru projektů 12. Výzvy MAS Zubří země, 
o.p.s. – IROP – Cyklodoprava – (III.). 

 Všichni pro – schváleno 

 

13. Výzva MAS Zubří země, o.p.s. – IROP – Infrastruktura základních škol – (III.) 

• Členové Programového výboru byli seznámeni s předloženými projekty 13. Výzvy MAS Zubří 
země, o.p.s. – IROP – Infrastruktura základních škol – (III.). 

• V rámci dané výzvy přijala kancelář MAS Zubří země celkem 3 Žádosti o podporu. 2 přijaté 
Žádosti o podporu získaly ve věcném hodnocení více než 50 % možných bodů, tudíž je lze 
podpořit. Jedna ze Žádostí o podporu nezískala více než 50 % možných bodů a nebyla schválena 
ve věcném hodnocení, proto k výběru projektů už dále nepostupuje (CZV tohoto projektu byly 
ve výši 2 500 000 Kč). 

• Celková alokace (včetně 5% spolufinancování) na tuto výzvu činila 3 533 069,11 Kč. Celkový 
objem požadovaných celkových způsobilých nákladů (po vyřazení 1 projektu ve věcném 
hodnocení) za danou výzvu je ve výši 2 238 071,00 Kč.  

• Vybrané projekty si nárokují v součtu celkové způsobilé výdaje ve výši ve výši 2 238 071,00 Kč. 
Zůstatek prostředků po odsouhlasení projektů dané výzvy, tj. rozdíl mezi alokací výzvy a částkou 
alokovanou na vybrané projekty činí 1 294 998,11 Kč. 

• Programový výbor schvaluje výsledek výběru projektů předložených ve 13. Výzvě MAS Zubří 
země, o.p.s. – IROP – Infrastruktura základních škol – (III.) a potvrzuje projekty určené k realizaci 
viz Rozhodnutí Programového výboru MAS Zubří země 13.výzvy IROP (veřejná příloha č. 3). 

• Programový výbor MAS předává k závěrečnému ověření způsobilosti CRR celkem 2 projekty, 
oba označil za vybrané. 

 Usnesení 4-7/2019: Programový výbor schvaluje výsledek výběru projektu 13. Výzvy MAS Zubří země, 

o.p.s. – IROP – Infrastruktura základních škol – (III.). 

 Všichni pro – schváleno 

 

14. Výzva MAS Zubří země, o.p.s. – IROP – Podpora infrastruktury pro sociální služby – (III.) 

• Přítomní členové Programového výboru byli seznámeni s předloženými projekty 12. Výzvy MAS 
Zubří země, o.p.s. – IROP – Podpora infrastruktury pro sociální služby – (III.). 



 

 

Strana 4 / 5 

 

• V rámci dané výzvy přijala kancelář MAS Zubří země celkem 3 Žádosti o podporu. Všechny přijaté 
Žádosti o podporu získaly ve věcném hodnocení více než 50 % možných bodů, tudíž je lze 
podpořit.  

• Celková alokace (včetně 5% spolufinancování) na tuto výzvu činila 4 736 944,90 Kč. Celkový 
objem požadovaných celkových způsobilých nákladů za danou výzvu je ve výši 4 823 823,00 Kč.  

• Vybrané projekty nárokují v součtu celkové způsobilé výdaje ve výši 1 323 870,00 Kč. Rozdíl 
mezi alokací výzvy a částkou alokovanou na vybrané projekty činí 3 413 074,90 Kč  

• Náhradní projekt si nárokuje celkové způsobilé výdaje ve výši 3 499 953,00 Kč. 

• Programový výbor schvaluje výsledek výběru projektů předložených ve 14. Výzvě MAS Zubří 
země, o.p.s. – IROP – Podpora infrastruktury pro sociální služby – (III.) a potvrzuje projekty 
určené k realizaci viz Rozhodnutí Programového výboru MAS Zubří země 14.výzvy IROP (veřejná 
příloha č. 4).  

• Programový výbor MAS předává k závěrečnému ověření způsobilosti CRR celkem 3 projekty, z 
toho 2 projektů označil za vybrané a 1 projekty předává jako náhradní. 

 Usnesení 5-7/2019: Programový výbor schvaluje výsledek výběru projektu 14. Výzvy MAS Zubří země, 

o.p.s. – IROP – Podpora infrastruktury pro sociální služby – (III.). 

 Všichni pro – schváleno 

 

 

4. Schválení změn finančních plánů SCLLD v jednotlivých programových rámcích 

• Zpět na jednání se vrátili následující členové Programového výboru: Ing. Aleš Sitař, Mgr. Martin 
Horák a Ing. Tomáš Pospíšil 

Programový rámec OPZ 

• Přestože součástí evaluační zprávy SCLLD a jejích závěrečných doporučení bylo zmíněno, že MAS 
má k 30.9.2019 přesunout prostředky mezi opatřeními, tak vzhledem k vývoji situace a 
doporučením Řídícího orgánu kancelář MAS navrhuje změnu ve finančním plánu OPZ nedělat. 

• Evaluace vycházela z faktu, že MAS má převis schválených projektů v opatření 3.1.1.Podpora 
zaměstnanosti a zaměstnatelnosti (cca 3 mil.). V květnu 2019 ale došlo k přehodnocení věcného 
hodnocení 3. výzvy OPZ a byl vyřazen projekt č. CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0010370. Aktuálně 
tedy MAS v žádném z opatření Programového rámce OPZ neeviduje žádný převis. MAS neeviduje 
ani žádný nepodpořený projektový záměr v území a k převodu finančních prostředků mezi 
opatřeními není důvod.  

 Usnesení 6-7/2019: Programový výbor schvaluje, že nedojde k navrhovaným přesunům ve finančním 
plánu v Programovém rámci OPZ, tak jak bylo doporučeno v závěrech evaluační zprávy SCLLD.  

 Všichni pro – schváleno 

Programový rámec PRV 

• Součástí evaluační zprávy SCLLD a jejích závěrečných doporučení bylo zmíněno, že MAS má 
k 30.9.2019 přistoupit k revizi programového rámce PRV následovně: 

- MAS vytvoří novou Fichi zahrnující aktivity podporovatelné v rámci článku 20. Součástí 
změny bude i změna finančního a indikátorového plánu Programového rámce PRV, 
konkrétně pak zrušení jedné Fiche, snížení nedočerpaných/uspořených alokací více 
Fichí a vytvoření jedné dosud neuvedené nové Fiche – článek 20. 

- Podrobněji bylo v evaluační zprávě navrženo využít prostředky následujících Fichí, o 
něž v minulosti nebyl zájem, nebo jsou v nich nepříznivé podmínky pro implementaci: 

▪ Konkurenceschopná zemědělská produkce a potravinářství – 2 mil. Kč 
▪ Podpora ekologické stability – 2 mil. Kč (zrušení Fiche bylo veřejně projednáno 

v létě 2018) 
▪ Podpora aktivit komunitně vedeného místního rozvoje – 1 mil. Kč 



 

 

Strana 5 / 5 

 

- Výsledkem jednání Focus Group při zpracování evaluační zprávy bylo, že MAS může 
provést i další přesuny v rámci úspor z dalších Fichí (úspor, které budou známé ve chvíli 
změny finančního plánu PRV) do nové Fiche podporu čl. 20.  

• Kancelář MAS zpracovala v souladu s metodikou MZe návrh přesunu finančních prostředků mezi 
jednotlivými Fichemi v souladu s požadavky evaluační zprávy. Tato změna má vliv i na 
plánované indikátory a znění programového rámce PRV, proto byl Programový výbor seznámen 
s kompletním návrhem úprav SCLLD (souhrnně jako neveřejná příloha č. 2) 

 Usnesení 7-7/2019: Programový výbor schvaluje navrhované přesuny ve finančním plánu 
v Programovém rámci PRV vyplývající ze závěrů evaluace SCLLD.  

 Programový výbor schvaluje také aktualizovaný indikátorový plán a navazující úpravy programového 
rámce PRV. 

 Všichni pro – schváleno 

Programový rámec IROP 

• Kancelář MAS navrhuje nad rámec výstupů z evaluace SCLLD přesunout přebývající částku 
z opatření 3.3.1. Investice do kapacit a modernizace vybavení škol všech stupňů do opatření 
2.2.2.Podpora bezpečnosti a komfortu nemotorové a hromadné dopravy. Hlavním 
důvodem je očekávaný převis projektů v opatření zaměřeném na dopravu v 10.-12. výzvě IROP 
a evidované projektové záměry v území. Tato změna nebude mít dopad na dosažení přislíbených 
hodnot indikátorů (tj. v opatření 3.3.1. Investice do kapacit a modernizace vybavení škol všech 
stupňů dojde minimálně k naplnění přislíbených hodnot) a znění programového rámce IROP, 
Programový výbor byl seznámen s návrhem úprav finančního plánu SCLLD, který byl zpracován 
dle požadavků ŘO IROP (neveřejná příloha č. 3). 

 Usnesení 8-7/2019: Programový výbor schvaluje navrhované přesuny ve finančním plánu 
v Programovém rámci IROP.  

 Všichni pro – schváleno 

 

5. Schválení aktualizovaného harmonogramu výzev 2019 

• Programový výbor byl seznámen s aktualizovaným harmonogramem výzev MAS pro rok 2019 (neveřejná 
příloha č. 4).   

 
Usnesení 9-7/2019: Programový výbor schvaluje aktualizovaný harmonogram výzev MAS pro rok 
2019. 

 Všichni pro - schváleno 

 

 
Zapsala:  Lada Scherrerová    ............................................................................... 
 

  

        ................................................................................

                     Miloš Brabec, předseda Programového výboru                                


